СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
   НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
 ИЛОВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ №  188/69
от «02» декабря 2013 г.                                                   ст-ца  Новогригорьевская

Об утверждении Порядка предоставления  межбюджетных
трансфертов  бюджету Иловлинского  муниципального района
из местного бюджета Новогригорьевского  сельского поселения
на реализацию полномочий в области   подготовки документов
для утверждения правил  землепользования и застройки,
для  утверждения,  подготовленной на основе  генеральных планов
поселения документации по планировке  территории, выдачи разрешений
на строительство, разрешений  на ввод  объектов в эксплуатацию  при  осуществлении  муниципального      строительства, реконструкции объектов капитального  строительства, расположенных на  территории поселения, подготовки к утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирования  земель и изъятия, в том числе
путем выкупа, земельных участков в границах поселения для  муниципальных  нужд

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет  депутатов  Новогригорьевского  сельского  поселения
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетных  трансфертов бюджету Иловлинского муниципального района из бюджета Новогригорьевского сельского поселения на реализацию полномочий    в области   подготовки документов для утверждения правил землепользования и застройки, для  утверждения,  подготовленной на основе  генеральных планов
поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство, разрешений  на ввод  объектов в эксплуатацию  при осуществлении  муниципального      строительства, реконструкции объектов капитального  строительства, расположенных на  территории поселения, подготовки к утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирования  земель и изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для  муниципальных  нужд.
2.   Настоящее Решение   вступает в силу с 1 января  2014г.
Глава  Новогригорьевского

сельского поселения
В.М.Багаев
                                    Утвержден

                                                                       Решением  Совета Депутатов
                                                                  Новогригорьевского   сельского поселения

                                                                                   от 02.12.13г.  №188/69
ПОРЯДОК

предоставления межбюджетных  трансфертов бюджету Иловлинского муниципального района из бюджета Новогригорьевского сельского поселения на реализацию полномочий     в области   подготовки документов для утверждения правил землепользования и застройки, для  утверждения,

подготовленной на основе  генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство, разрешений  на ввод  объектов в эксплуатацию  при  осуществлении  муниципального      строительства, реконструкции объектов капитального  строительства, расположенных на  территории поселения, подготовки к утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений,  резервирования  земель и изъятия, в том числе путем выкупа,  земельных участков в границах поселения для  муниципальных  нужд.

                                                1.Общие положения

Настоящей  Порядок  определяет порядок и условия  предоставления межбюджетных  трансфертов бюджету Иловлинского муниципального района из бюджета Новогригорьевского сельского поселения на реализацию полномочий   в области   подготовки документов для утверждения правил землепользования и застройки, для  утверждения,  подготовленной на основе  генеральных планов
поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство, разрешений  на ввод  объектов в эксплуатацию  при  осуществлении  муниципального      строительства, реконструкции объектов капитального  строительства, расположенных на  территории поселения, подготовки к утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирования  земель и изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для  муниципальных  нужд.

2. Порядок и условия предоставления межбюджетных  трансфертов.
         Межбюджетные  трансферты   предоставляются  из средств бюджета Новогригорьевского  сельского поселения. Администрация  Новогригорьевского  сельского поселения заключает Соглашение с  Администрацией   Иловлинского муниципального района на финансирование реализации полномочий     в области   подготовки документов для утверждения правил землепользования и застройки, для  утверждения,  подготовленной на основе  генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство, разрешений  на ввод  объектов в эксплуатацию  при  осуществлении  муниципального      строительства, реконструкции объектов капитального  строительства, расположенных на  территории поселения, подготовки к утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений,  резервирования  земель и изъятия, в том числе путем выкупа,
земельных участков в границах поселения для  муниципальных  нужд.

 Соглашение  заключается  на  определенный  срок, содержит положения, устанавливающие  основания  и  порядок  прекращения  его  действия, в  том  числе  досрочного, а  также  предусматривает  финансовые  санкции  за  неисполнение  Соглашения.

   Расходование межбюджетных  трансфертов   производится  в соответствии с их целевым назначением. В случае использования межбюджетных  трансфертов не по целевому назначению указанные средства взыскиваются в бюджет   Новогригорьевского сельского поселения в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
   Межбюджетные  трансферты предоставляются бюджету Иловлинского муниципального района согласно сводной бюджетной росписи Новогригорьевского  сельского поселения.
3. Отчетность

   Отдел  архитектуры  Администрации  Иловлинского  муниципального района представляет администрации  Новогригорьевского  сельского  поселения   отчет  об использовании средств  выделенных на исполнение   переданных полномочий в области   утверждения генеральных планов поселения, правил  землепользования и застройки, утверждения подготовленной на основе  генеральных планов поселения документации по планировке территории,  выдачи  разрешений на строительство, разрешений  на ввод  объектов в  эксплуатацию  при осуществлении  строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального  строительства, расположенных на  территории  поселения, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирования и изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков  в границах поселения для  муниципальных  нужд.